
Isa
Chapter 31

Amharic Interlinear
Reference: Amharic Selassie Bible

ה֣וֹי1
ወይ
H1945

ים הַיֹּרְדִ֤
–ያ–የሚወርዱ
H3381

מִצְרַיִ֙ם֙
ግብጽ
H4714

ה לְעֶזְרָ֔
–ለ–እርዳታ
H5833

עַל־
–በ–

ים סוּסִ֖
ፋረሶች

יִשָּׁעֵנ֑וּ
ይደገፋሉ
H8172

וַיִּבְטְח֨וּ
–እና–ተዋከሉ
H0982

עַל־
–በ–

כֶב רֶ֜
ሰረግላ
H7393

י כִּ֣
ምክንያቱም

ב רָ֗
ብዙ

וְעַל֤
–እና–በ–

רָשִׁים֙ פָּֽ
ፉረሰኞች

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

עָצְמ֣וּ
በረቱ

ד מְאֹ֔
እጅግ
H3966

א ֹ֤ וְל
–እና–አይደለም
H3808

֙ שָׁעוּ
ተመለከቱ
H8159

עַל־
–በ–

קְד֣וֹשׁ
ቅዱሱ–የ
H6918

ל יִשְׂרָאֵ֔
እስራኤል
H3478

וְאֶת־
–እና–(ዓ.ም.)
H0853

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

א ֹ֥ ל
አይደለም
H3808

שׁוּ׃ דָרָֽ
ፉለጉ
H1875

ስለ እርዳታ ወደ ግብጽ ለሚወርዱ በፈረሶችም ለሚደገፉ፥ ስለ ብዛታቸውም በሰረገሎች፥ እጅግ ብርቱዎችም ስለ ሆኑ በፈረሰኞች ለሚታመኑ፥ ወደ 
እስራኤልም ቅዱስ ለማይመለከቱ እግዚአብሔርንም ለማይፈልጉ ወዮላቸው�

וְגַם־2
–እና–ደግሞ
H1571

ה֤וּא
እሱ
H1931

חָכָם֙
ጠበብ
H2450

וַיָּ֣בֵא
–እና–አመጣ
H0935

ע רָ֔
ክፍአት

וְאֶת־
–እና–(ዓ.ም.)
H0853

יו דְּבָרָ֖
ቀላትኖችሱ
H1697

א ֹ֣ ל
አይደለም
H3808

הֵסִ֑יר
አሰወገደ
H5493

וְקָם֙
–እና–ተነሳ

עַל־
–በ–

ית בֵּ֣
ቤት–የ

ים מְרֵעִ֔
ክፉዎች

וְעַל־
–እና–በ–

ת עֶזְרַ֖
እርዳታ–የ
H5833

עֲלֵי פֹּ֥
የሚሰሩ
H6466

וֶן׃ אָֽ
ክፍአት
H0205

እርሱ ግን ደግሞ ጠቢብ ነው፥ ክፉንም ነገር ያመጣል፥ ቃሉንም አይመልስም፥ በክፉም አድራጊዎች ቤት ላይ በደልንም በሚሠሩ ረዳት ላይ ይነሣል።

יִם3 וּמִצְרַ֤
–እና–ግብጽ
H4714

אָדָם֙
ሰው
H0120

וְֽלאֹ־
–እና–አይደለም
H3808

ל אֵ֔
አምላክ
H0410

וְסוּסֵיהֶ֥ם
–እና–ፋረሶቻቸው

ר בָּשָׂ֖
ስጋ
H1320

וְלאֹ־
–እና–አይደለም
H3808

ר֑וּחַ
መንፈስ
H7307

וַֽיהוָ֞ה
–እና–እግዚአብሔር
H3068

ה יַטֶּ֣
ይዘርጋል
H5186

יָד֗וֹ
እዱን
H3027

ל וְכָשַׁ֤
–እና–ተሰናከለ
H3782

עוֹזֵר֙
አርያው
H5826

וְנָפַל֣
–እና–ወደቀ
H5307

עָזֻ֔ר
የተረዳው
H5826

ו וְיַחְדָּ֖
–እና–በአንድነት

ם כֻּלָּ֥
ሁላቸው
H3605

יִכְלָיֽוּן׃
ይደምሳሉ
H3615

ס
ס

ግብጻውያን ሰዎች እንጂ አምላክ አይደሉም፥ ፈረሶቻቸውም ሥጋ እንጂ መንፈስ አይደሉም፤ እግዚአብሔርም እጁን በዘረጋ ጊዜ፥ ረጂው ይሰናከላል 
ተረጂውም ይወድቃል፥ ሁሉም በአንድ ላይ ይጠፋሉ።

י4 כִּ֣
ምክንያቱም

ה כֹ֣
እንዲህ
H3541

מַר־ אָֽ
አለ–
H0559

׀יְהוָה֣ 
እግዚአብሔር
H3068

י אֵלַ֡
–ወደ–እኔ
H0413

ר כַּאֲשֶׁ֣
–እንተ

יֶהְגֶּה֩
ይግምትማል
H1897

הָאַרְיֵ֨ה
–ያ–አንበሳ

יר וְהַכְּפִ֜
–እና–ያ–ውሻውላይሽ

עַל־
–በ–

טַרְפּ֗וֹ
አድንሱ
H2964

ר אֲשֶׁ֨
የ

א יִקָּרֵ֤
ይጠራል
H7121

֙ עָלָיו
–በ–እሱ–ላይ

א ֹ֣ מְל
ምሊአት–የ
H4393

ים רֹעִ֔
እጦቦች

מִקּוֹלָם֙
–ከ–ድምፃቸው

א ֹ֣ ל
አይደለም
H3808

ת יֵחָ֔
ይሰብርል
H2865

הֲמוֹנָם֖ וּמֵֽ
–እና–ከ–ብዘታቸው

א ֹ֣ ל
አይደለም
H3808

יַֽעֲנֶה֑
ይቲነከኽል

ן כֵּ֗
እንዲህ

יֵרֵד֙
ይወርዳል
H3381

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
መዓላት

א לִצְבֹּ֥
–ለ–መዘምተ
H6633

עַל־
–በ–

הַר־
ተራራ–የ
H2022

צִיּ֖וֹן
ጹዮን
H6726

וְעַל־
–እና–በ–

הּ׃ גִּבְעָתָֽ
ዩሯ
H1389

እግዚአብሔርም እንዲህ ይለኛልና። አንበሳ ወይም የአንበሳ ደቦል በንጥቂያው ላይ ሲያገሳ፥ ብዙ እረኞች ቢከማቹበት ከቃላቸው እንደማይፈራ ከድምፃቸውም 
እንደማይዋረድ፥ እንዲሁ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር በጽዮን ተራራና በኮረብታዋ ላይ ይዋጋ ዘንድ ይወርዳል።
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ים5 כְּצִפֳּרִ֣
–እንተ–ወፎች
H6833

עָפ֔וֹת
የሚበርሩ

ן כֵּ֗
እንዲህ

יָגֵן֛
ይከላከላል
H1598

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֖וֹת
መዓላት

עַל־
–በ–

֑�ם יְרֽוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

גָּנ֥וֹן
መከላከል
H1598

יל וְהִצִּ֖
–እና–አደነ
H5337

חַ פָּסֹ֥
ማሳለፍ

יט׃ וְהִמְלִֽ
–እና–አማለጠ
H4422

እንደሚበርር ወፍ እንዲሁ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር ኢየሩሳሌምን ይጋርዳታል፤ ይከልላታል፥ ይታደጋታል፥ አልፎም ያድናታል።

שׁ֗וּבו6ּ
ተመለሱ
H7725

ר לַאֲשֶׁ֛
–ለ–የ

יקוּ הֶעְמִ֥
አጠምቁ
H6009

ה סָרָ֖
ክህደት
H5627

בְּנֵי֥
ልጆች–የ

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
እስራኤል
H3478

እናንተ የእስራኤል ልጆች ሆይ፥ አጥብቃችሁ ወደ ዐመፃችሁበት ተመለሱ።

כִּ֚י7
ምክንያቱም

בַּיּ֣וֹם
–በ–ያ–ቀን
H3117

הַה֔וּא
–ያ–የዚያ
H1931

יִמְאָס֗וּן
ይንቁል

אִי֚שׁ
ሰው
H0376

אֱלִילֵי֣
ጥሉሎች–የ
H0457

כַסְפּ֔וֹ
ብራሱ
H3701

וֶאֱלִילֵ֖י
–እና–ጥሉሎች–የ
H0457

זְהָב֑וֹ
ወርቁሱ
H2091

ר אֲשֶׁ֨
የ

עָשׂ֥וּ
ሰሩ

לָכֶם֛
–ለ–እናንተ

יְדֵיכֶ֖ם
እጦችህን
H3027

טְא׃ חֵֽ
ዀጣት
H2399

በዚያም ቀን እያንዳንዳቸው እጆቻቸው ለኃጢአት የሠሩላቸውን የብሩንና የወርቁን ጣዖቶቻቸውን ይጥላሉ።

וְנָפַ֤ל8
–እና–ወደቀ
H5307

אַשּׁוּר֙
አሱር
H0804

בְּחֶרֶ֣ב
–በ–ሰይፍ
H2719

לאֹ־
አይደለም
H3808

ישׁ אִ֔
ሰው
H0376

רֶב וְחֶ֥
–እና–ሰይፍ
H2719

א־ ֹֽ ל
አይደለም
H3808

ם אָדָ֖
ሰው
H0120

אכֲלֶנּ֑וּ תֹּֽ
ትበላዀል
H0398

וְנָס֥
–እና–ሲጣ
H5127

לוֹ֙
–ለ–እሱ

מִפְּנֵי־
–ከ–ፉት–የ
H6440

רֶב חֶ֔
ሰይፍ
H2719

יו וּבַחוּרָ֖
–እና–ወጣቶችሱ
H0970

ס לָמַ֥
–ለ–ግብሮት
H4522

יִהְיֽוּ׃
ይሆናሉ
H1961

አሦርም የሰው ባልሆነ ሰይፍ ይወድቃል፥ የሰውም ያልሆነ ሰይፍ ይበላዋል፤ ከሰይፍም ይሸሻሉ ጐበዛዝቱም ገባሮች ይሆናሉ።

וְסַלְעו9ֹ֙
–እና–አለቱ
H5553

מִמָּג֣וֹר
–ከ–ድንጋት
H4032

יַֽעֲב֔וֹר
ያልፋል

וְחַתּ֥וּ
–እና–ተደንግጡ
H2865

מִנֵּ֖ס
–ከ–ሰንደቅ
H5251

שָׂרָ֑יו
መማከንኖችሱ
H8269

נְאֻם־
አዓዊ–የ
H5002

יְהוָ֗ה
እግዚአብሔር
H3068

אֲשֶׁר־
የ

א֥וּר
እሳት

לוֹ֙
–ለ–እሱ

בְּצִיּ֔וֹן
–በ–ጹዮን
H6726

וְתַנּ֥וּר
–እና–እፁን
H8574

ל֖וֹ
–ለ–እሱ

�ם׃ ֽ בִּירוּשָׁלִָ
–በ–ኢየሩሳሌም
H3389

ס
ס

አምባው ከፍርሃት የተነሣ ያልፋል መሳፍንቱም ከዓላማው የተነሣ ይደነግጣሉ፥ ይላል እሳቱ በጽዮን እቶኑም በኢየሩሳሌም የሆነ እግዚአብሔር።
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